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چرا گاهی با تلاش زیاد 
هم به آرزوهایمان 

نمی رسیم؟
 اغلب آدم ها در زندگی هدف هایی دارند؛ آرزوهایی 
که وجودشان امید به زندگی را می سازند. به همین 
دلیل است که می گویند »آدمی به امید زنده 
است«. صبح ها به انگیزه پیگیری هدف هایمان از 
خواب بیدار می شویم و شب ها با آرزوی دستیابی 
به آنها به خواب می رویم. آرزوهایی که اگر به نتیجه 
برسند به قول معروف »چه می شود« و اگر به نتیجه 
نرسند... . اصلا به نداشتن شان فکر هم نمی کنیم، 
چون حس می کنیم اینها باید باشند و اگر نباشند... 

نه، به نبودن شان حتی فکر هم نمی کنیم.

تلاشبرایرسیدنبهخواستهها
چگونه به هدف مان برسیم؟ اینکه فقط بگوییم 
»دوست دارم به فلان آرزو برسم« کافی نیست. 
باید تمام تلاش مان را به کار بگیریم، برنامه ریزی 
کنیم، شب و روز وقت بگذاریم و با انگیزه به سمت 
رسیدن به خواسته مان حرکت کنیم. در این راه 
خستگی مفهومی ندارد. نباید با دیدن ناملایمتی ها 
ناامید شویم و پا پس بکشیم. باید این را بدانیم که 
خدا استعداد رسیدن به بهترین ها را در ما قرار 
داده و وقتی آرزوی رسیدن به خواسته ای در ما 
به وجود می آید، به این دلیل است که استعداد 
رسیدن به آن را داریم. باید از ته دل مان بخواهیم 
که به هدف مان برسیم. نه خواستن معمولی، بلکه 
تمام وجودمان باید پر از خواستن باشد. به شکلی 
که تمام لحظه های زندگی مان باید هماهنگ با آن 
هدف باشد. در این بین نباید به نرسیدن فکر کنیم، 

باید مطمئن باشیم که به هدف مان می رسیم.

وقتیرسیدنبهآرزوبهصلاحماننیست
با همه این حرف ها، گاهی به هدف مان نمی رسیم. 
تمام تلاش مان را می کنیم، تمام جوانب را درنظر 
می گیریم و با کلی ذوق و شوق منتظر می مانیم 
تا درخت آرزوهایمان به ثمر بنشیند اما ناگهان 
در کمال ناباوری می بینیم موفق نشده ایم. انگار 
دنیا روی سرمان خراب شده است. مات و مبهوت 
می ایستیم و نگاه می کنیم.  تمام مسیری که پشت 
سر گذاشته ایم، مثل یک فیلم در ذهن مان تکرار 
می شود و به این فکر می کنیم که چرا این اتفاق 
افتاد؟  اینجاست که ممکن است وسط این همه 
حس بد که روی سرمان آوار شده از اینکه این 
همه وقت امیدوار بودیم احساس حماقت کنیم. 
ممکن است احساس کنیم الکی خودمان را به آب 

و آتش زده ایم.
این زمان ها است که می فهمیم یک وقت هایی 
یک اتفاق هایی نباید بیفتند، حالا هرقدر تلاش 
کنیم و بخواهیم، هر چقدر که حس کنیم اگر به 
آن هدف نرسیم، دنیای مان تمام می شود... با همه 
این حرف ها، بعضی وقت ها یک اتفاق هایی نباید 

رخ بدهند. ولی چرا؟ 
شاید ما با عقل خودمان فکر کنیم که به صلاح مان 
بوده ولی واقعیت این است که نه، به نفع  ما نبوده که 
به آنچه می خواستیم برسیم. به این دلیل می توان 
با اطمینان درباره این موضوع حرف زد که ما همه 
تلاش را کردیم، از ته دل خواستیم، دعا کردیم، 
مطمئن بودیم که نتیجه می دهد و با همه این 
کارها به هدف مان نرسیده ایم و این نشان می دهد 

دستیابی به این خواسته به صلاح مان نبوده است.
در این شرایط ممکن است از خدا گلایه کنیم. چرا 
نشد؟ چرا ندادی؟ مگر من چه گناهی کرده بودم 

و... حس می کنیم خدا با ما مشکل دارد اما....
به وجود آمدن چنین تصوراتی به این دلیل است 
که هنوز متوجه نشده ایم که خدا بیشتر از همه 
دوست دارد که ما پیشرفت کنیم و خوشحال 
باشیم. به خاطر همین است که می گویند خدا از 
مادر هم مهربان تر است. با این اوصاف چرا نخواست 
ما به آرزوی مان برسیم؟ چون به قول معروف، ما 
مو می بینیم و او پیچش مو. ممکن است آرزویی 
که داریم برخلاف ظاهرش به ضرر ما باشد. مثل 
بچه ای که مریض است و غذایی را می خواهد که 
برایش ضرر دارد. بچه تمام تلاش اش را می کند که 
به آن غذا برسد؛ گریه می کند، التماس می کند ولی 
مادرش آن غذا را به او نمی دهد. بچه فکر می کند 
مادر بدی دارد ولی نمی داند که مادرش به حدی 
او را دوست دارد که نمی خواهد با خوردن آن غذا 

اتفاق بدی برایش بیفتد.

ایمانبهزمانبندیخداوند
ممکن است اتفاقی که دنبالش هستیم در زمان 
مورد نظر ما رخ ندهد، بلکه در زمان مناسب خودش 
اتفاق بیفتد. ممکن است این »زمان مناسب« چند 
سال بعد باشد. تحمل این شرایط سخت است 
اما باید بدانیم زمانبندی خدا نقص ندارد. اتفاقی 
که در زمان خودش رخ ندهد، ارزش، اهمیت و 
قشنگی خودش را از دست می دهد. بهتر است به 
زمانبندی خدا ایمان داشته باشیم و این را بدانیم 
که حین این درد کشیدن و تحمل است که بزرگ 
می شویم؛ روزبه روز قوی تر می شویم و اینها همه 

باعث رشد ما می شود.
وقتی اینطور به ماجرا نگاه می کنیم، دیگر نه تنها 
از خدا دلگیر نمی شویم، بلکه بیشتر عاشقش 
می شویم. می فهمیم به خاطر نشدن ها و نرسیدن ها 
و... باید شکرگزار خدا باشیم، نه طلبکارش. البته 
اینها به معنی این نیست که ما با دیدن کوچک ترین 
ناملایمتی ها دست از تلاش کردن برداریم. بهترین 
شیوه این است که در هر کاری تمام تلاش مان را 
بکنیم و در نهایت همه  چیز را بسپاریم به خدا و از او 
بخواهیم که هر چه خودش صلاح می داند، همان 
برای مان اتفاق بیفتد. شاید در ظاهر خیری در 
نتیجه کار نبینیم اما باید مطمئن باشیم که درون 
خودش برای ما خیری دارد و باید بگردیم و آن را 

پیدا کنیم.

زهراشمسیادداشت
کارشناس ارشد روانشناسی

جای خالی آموزش های امدادی در مدارس
معاون آموزش، پژوهش و فناوری جمعیت هلال احمر در گفت وگو با همشهری به اهمیت آموزش کمک های اولیه از سنین پایین اشاره می کند

فدراسیونبینالمللیصلیبسرخ،دومینشنبه
ماهسپتامبررابهعنوانروزجهانیکمکهای
اولیهنامگذاریکردهاست؛مهمترینآموزش
همگانیایکهتوسطجمعیتهایملیارائه
میشودتاافرادبتواننددربحرانهاوحوادث،
اقداماتاولیهلازمبرایمراقبتازخودو
دیگرانراانجامدهند.درایرانهمجمعیت
هلالاحمراینوظیفهذاتیرابرعهدهداردو
میتوانگفتیکیازنخستینماموریتهای
جمعیتهایملیدرهرکشوریآموزش
کمکهایاولیهاست.همزمانیاینروزجهانی
باایاماربعینوهمچنیننزدیکیبهبازگشایی
مدارس،فرصتیاستبرایهلالاحمرتااین
آموزشهارابهمسافرانیکهبهسمتعراق
روانهمیشوند،ارائهکند.همچنینباحضور
مربیانآموزشیدرمدارس،جایخالیزنگهای
مهارتهایامدادیرادرمدارسابتداییپر
کند.پیمانصابریان،معاونآموزش،پژوهش
وفناوریجمعیتهلالاحمردربارهاینموضوع
میگوید:»هماکنوندرکتابهایدرسی
متوسطهدرسهاییبهاینموضوعاختصاص
دادهشدهاست.همچنینواحدهایدرسیایدر
برخیرشتههایدانشگاهیدراینزمینهداریم،
اماوروداینمباحثبهکتابهاوواحدهای
درسیدورهابتداییومهدهاوپیشدبستانیها
آرزوییاستکهمابهدنبالتحققآنهستیم؛
گرچهآموزشوپرورشامسالهمکاریخوبیبا
ماداشتهوقراراستباشروعمهرماه،درتعدادی
ازمدارسمربیهایآموزشیماحضورداشته
باشند،اماهنوزهمزنگرسمیایدرمدارس
برایآموزشاینمهارتهابهچشمنمیخورد
وامیدواریمبهزودیاینموضوعمحققشود.«

ادامهاینگفتوگوپیشرویشماست.

ازبینآموزشهایهمگانیدربرابر
مخاطرات،یکروزخاصبهعنوانروزجهانی
کمکهایاولیهبهثبترسیدهاست.دلیل
تأکیدفدراسیونبینالمللیصلیبسرخو
جمعیتهایملیبهآموزشکمکهایاولیه

چیست؟
می توان گفت کمک های اولیه شامل آن دسته از 
اقدامات حیاتی و اولیه ای است که در زمان وقوع 
هر حادثه ای می تواند شانس زنده بودن افراد را 
بالا ببرد. برای هر حادثه ای یک زمان طلایی امداد 
تعریف شده است که از نخستین لحظات بعد از 
سانحه شروع می شود و بسته به نوع حادثه ای که 
رخ داده، گاهی به کمتر از 5دقیقه هم می رسد؛ 
یعنی فرض کنید فردی دچار ایست قلبی شده 
باشد، برای نجات این فرد و انجام احیای قلبی کمتر 
از 8دقیقه زمان داریم و اگر در این مدت، فرد احیا 
نشود، جان خود را از دست می دهد، اما اگر احیای 
قلبی در زمان طلایی رخ دهد، احتمال زنده ماندن 

را چند برابر بیشتر می کند.
موضوعی که اهمیت کمک های اولیه را چند برابر 
می کند این است که هنگام وقوع حادثه، تا رسیدن 
نیروهای امدادی و اورژانس ممکن است خیلی 
زمان از دست برود، اما اگر تک تک افراد جامعه با 
این اقدامات آشنا باشند و بدانند قبل از رسیدن 
نیروی متخصص چه باید کرد، می توانند جان 
خودشان و اطرافیانشان را نجات دهند. دلیل 
اهمیت کمک های اولیه در جمعیت های ملی هم 

دقیقا همین است.
قانوناساسیمسئولیتآموزش
همگانیدرمواجههبامخاطراترابرعهده
جمعیتهلالاحمرگذاشتهاست.ازطرفی
اینموضوعبخشیازهویتهلالاحمر
بهعنوانجمعیتیملیرامیسازد.امادرایران
مسئولیتهایبسیارگستردهتریبهجمعیت
هلالاحمرسپردهشده؛ازامدادجادهایگرفته
تافعالیتهایدیگر.آیاتعددوظیفهومسئولیت
درهلالاحمرایرانباعثکمرنگشدنموضوع

آموزشهمگانیدراینجمعیتنشدهاست؟
جمعیت هلال احمر ایران یکی از 5جمعیت ملی 
برتر در جهان، به گواه فدراسیون بین المللی 
صلیب سرخ است. طبیعی است که برای 
مسئولیت های تعریف شده، بخش های مختلفی 
در هلال احمر ایجاد شده است و تمرکز بر هر یک 
از این مسئولیت ها به معنای روی زمین ماندن 
سایر اقدامات نیست. سعی من در معاونت آموزش 
و پژوهش هلال احمر این بوده که آموزش ها را 
با دانش نوین جهانی هماهنگ کنم. امروزه در 
تمام دنیا برای روبه رو شدن و آماده بودن در برابر 
مخاطرات و انواع آموزش ها از روش های نوینی 
بهره می گیرند. ما هم سعی کردیم آموزش ها را 
به عرصه های نوینی مثل آموزش مجازی و فضای 
دیجیتال ببریم. آموزش ها به سمت مخاطبانی 

با سنین کم پیش می رود و ما با مهدکودک ها 
ارتباط خوبی گرفته ایم. از فیلم، موشن گرافی و 
جذابیت های گرافیکی دیگر برای آموزش استفاده 
می کنیم. به زودی سراغ استفاده از عینک های وی آر 
و ای آر می رویم تا با واقعیت مجازی بتوانیم حضور 
افراد در صحنه حوادث و سوانح را بازسازی کنیم. یا 
آموزش ها را به سمت دایر کردن اسکیپ روم هایی 
می بریم که در بین نوجوانان و جوانان طرفدار 
زیادی دارد تا این افراد حین بازی و سرگرمی 
بتوانند مهارت های خود در زمینه آمادگی در 
برابر مخاطرات یا کمک های اولیه را محک بزنند. 
همچنین تم پارک آموزشی ای در دست طراحی 
است تا خانواده ها بتوانند از فضای آموزشی آن 

استفاده کنند.
استفادهازظرفیتهایآموزشو
پرورشبرایآموزشهاییمثلکمکهایاولیه

یااطفایحریقوآمادگیدربرابرمخاطرات،
هموارهیکیازدغدغههاینهادهاییمثل
هلالاحمروآتشنشانیبوده،اماهنوزمحقق
نشدهاست.آیاهنوزهمخبریازاینآموزشها

درکتابهایدرسیدانشآموزاننیست؟
هم اکنون در کتاب های درسی متوسطه درس هایی 
به این موضوع اختصاص داده شده است. همچنین 
واحدهای درسی ای در برخی رشته های دانشگاهی 
در این زمینه داریم، اما ورود این مباحث به 
کتاب ها و واحدهای درسی دوره ابتدایی و مهد ها 
و پیش دبستانی ها، آرزویی است که ما به دنبال 
تحقق آن هستیم. گرچه آموزش و پرورش امسال 
همکاری خوبی با ما داشته و قرار است با شروع 
مهرماه، در تعدادی از مدارس مربی های آموزشی 
ما حضور داشته باشند، اما هنوز هم زنگ رسمی ای 
در مدارس برای آموزش این مهارت ها به چشم 
نمی خورد و امیدواریم به زودی این موضوع محقق 
شود. برای اینکه این آموزش ها منجر به تجربه های 
موفق عملی شوند، نیاز داریم تا هر سال تکرار شوند؛ 
در غیراین صورت ممکن است افراد نتوانند در زمان 
وقوع حادثه، آنقدر حضور ذهن داشته باشند که از 

آن به درستی استفاده کنند.
دردورههایآموزشیهلالاحمر،بر
ارائهگواهینامهبهمتقاضیانتأکیددارید.این
گواهینامههاچقدرمعتبرهستندوچهکاربردی
دارند؟آیادورههایآموزشیهلالاحمربا
دورههاییکهسازمانفنیوحرفهای

برگزارکنندهآناست،تفاوتدارد؟
یکی از تفاوت های ما و سازمان فنی و حرفه ای، 
رایگان بودن آموزش های عمومی و همگانی در 
هلال احمر است. افراد برای شرکت در همین 
دوره ها توسط فنی و حرفه ای باید هزینه های 
مختلفی پرداخت کنند. نکته دیگر، مدرکی است که 
ارائه می شود. مدارک هلال احمر، اعتباری جهانی 

دارد؛ چراکه عضوی از یک سازمان بزرگ بین المللی 
و بشردوستانه هستیم، اما اینها به این معنا نیست 
که یکی از این دوره ها بر دیگری ارجحیت دارد. برای 
ما هدف اصلی و مهم این است که هر شهروند یک 
امدادگر شود و آموزش های لازم برای کمک رسانی 
به خود و دیگران را ببیند تا درصورت وقوع حادثه 
بتواند مؤثر باشد. بد نیست بدانید در این آموزش ها 
افراد علاوه بر اینکه آموزش می بینند که در چه 
شرایطی باید برای کمک به دیگران وارد عمل 
شوند، یاد می گیرند که در برخی حوادث برای اینکه 
فرد آسیب شدیدتری نبیند باید کمترین مداخله را 
داشته باشند؛ مثلا در تصادفات که حدس می زنیم 
فرد دچار شکستگی های متعدد شده، بهترین راه 
تثبیت موقعیت تا رسیدن نیروهای امدادی است 
و تشخیص انواع مداخلات و کیفیت آن، در همین 

دوره هاست که آموزش داده می شود.
گرچه مستندنگاری دقیقی در این زمینه نشده 
است، اما افراد زیادی به صورت خوداظهاری به ما 
مراجعه کرده اند و از تجربه های خود در زمینه نجات 
جان اعضای خانواده و سایر افراد در موقعیت های 
اتفاقی گفته اند؛ حتی بسیاری از امدادگران 
هلال احمر هستند که دلیل جذبشان به جمعیت 
هلال احمر و طی کردن دوره های تخصصی و 
آموزش ها، این بوده که در گذشته شاهد حادثه ای 
بوده اند یا به دلایل دیگری ضرورت این آموزش ها 

را حس کرده اند.
بخشمهمیازجامعهکهمعمولااز
آموزشهایهمگانیوعمومیسهمکمتری
دارند،اقشاریمثلمعلولانونابینایانو...
هستند.باتوجهبهشرایطویژهایکهاینافراد
ممکناستداشتهباشند،آیابرنامهریزی
خاصیبرایآموزشاینافرادصورتگرفته

است؟
سؤال خوبی است. این افراد معمولا به دلیل 
عدم مناسب سازی محیط و شرایط، برای انجام 
برخی امور به همراهی دیگران نیاز دارند. همین 
مسئله باعث می شود آنها در حوادث و سوانح 
آسیب پذیرتر باشند. آموزش مواجهه با حوادث 
و سوانح، کمک های اولیه و... به آنها آرامش 
خیال می دهد که درصورت وقوع بحران و حادثه 
می توانند از خود محافظت کنند یا حتی کمک حال 
دیگران باشند. برای آمادگی این افراد در زمان 
وقوع حادثه، آموزش های مختص افراد معلول، 
نابینایان، ناشنوایان و گروه های خاص دیگر را 
هم در دوره های آموزش همگانی ترتیب داده ایم. 
این موارد با توجه به شرایط خاص این گروه ها 
آموزش داده شده است و ویدئوهای آموزشی و 
مباحث تئوری آن در دسترس قرار دارد. تلاش ما 
این است که افراد با توجه به موقعیت جغرافیایی و 
شرایط زندگی خود و همچنین حادثه پیش آمده 
بتوانند سناریوهای مختلفی برای تامین امنیت و 
محافظت از خود داشته باشند. لازمه این کار این 
است که آنها نسبت به محیط اطراف و ساختار 

محل سکونت خود اشراف 
داشته باشند و مهارت های 
لازم را هم کسب کنند.  

سالانه500هزارنفرآموزشمیبینند

»طبقبودجهایکهبرایبخشآموزشجمعیتهلالاحمرتعریف
شده،ماسالانهمیتوانیمبه500هزارنفرآموزشرایگانبدهیم.«نواب
شمسپور،مدیرکلآموزشهمگانیمعاونتآموزش،پژوهشوفناوری
جمعیتهلالاحمراینرامیگویدوبهبرنامههایاینمرکزبرایگسترش
آموزشهایهمگانیوبهخصوصکمکهایاولیهدرهلالاحمراشاره
میکند.اومیگوید:»باراهاندازیخانههایهلالدرگوشهوکنارکشور،
توانستهایمآموزشهاییمثلسوختگی،انواعشکستگیها،پیسیآر،
مسمومیتهاو...راهمواردمباحثآموزشهایهمگانیکنیموباکمک
ظرفیتهایخانههلال،گسترهآموزشهارابزرگترکنیم.بهاینترتیب،
سالانهحدودا100هزارنفرازطریقخانههایهلالبهجمعآموزشدیدههای
هلالاحمراضافهمیشوند.«طرحدادرس،مخففدانشآموزآمادهدر
روزهایسخت،یکیدیگرازاقداماتجمعیتهلالاحمربرایگسترش
آموزشهایهمگانیحوزهامدادومخاطراتاستکهگروهسنینوجوانرا

بهآموزشورقابتدراینزمینهدعوتمیکند.
شمسپورمیگوید:»اطلاعاتمربوطبهکمکهایاولیهودیگرآموزشها
درهلالاحمر،هر5سالیکبارتوسطصلیبسرخبهروزرسانیمیشود.
ماهمبرنامههایآموزشیخودمانرابااینآموزشهامنطبقمیکنیم.
راههایمختلفیبرایاستفادهشهروندانازخدماتآموزشیجمعیت
هلالاحمروجوددارد.یکیازاینراههامراجعهحضوریبهشعباست.
مباحثمختلفآموزشیبهصورتدستهبندیشدهدرسایتخادموجود
داردوافرادباطیکردندورههاوقبولیدرآزمونمجازی،گواهیپایان
دورههمدریافتمیکنند.تاکنونبیشاز800هزارنفردراینسایتثبتنام

کردهاندوازآموزشهایمختلفبهرهمندشدهاند.«برخیدروسبهصورت
وبینارآموزشیدراینسایتدردسترسقرارداردوشرکتدرتماماین

دورههابهصورترایگاناست.
اپلیکیشنکمکهایاولیهکهتوسطفدراسیونبینالمللیصلیبسرخ
طراحیشدههمراهدیگریاستکهمیتوانبرایآموزشکمکهای
اولیهبهزبانسادهازآناستفادهکرد.ایناپلیکیشنبه42زبانمختلف
ترجمهشدهونسخهفارسیآنبانام»آ«دردسترسمخاطبانقراردارد.
بهگفتهمدیرکلآموزشهمگانیمعاونتآموزشوپژوهشهلالاحمر،
ادارههاونهادهاوحتیساکنانمجتمعهایمسکونیبرایبرگزاریاین
دورههادرساختمانهاییکهجمعیتبالاییدارند،میتوانندبهشعباین
جمعیتمراجعهکنندیابهخانههایهلالسریبزنند.اومیگوید:»حتی
اگرقراراستازبینهرهزارنفریکهاینآموزشهارافرامیگیرندتنها
یکنفرازآنبراینجاتجاندیگریاستفادهکند،اینبرایماارزشمند
است.همانطورکهدرسالهایگذشتهشاهدوقوعایناتفاقهابودیم.
نمونهاشفردیاستکهدرغسالخانهایدرایلام،توانستکودکیکه
دچارایستقلبیشدهرانجاتدهدوازمرگبهزندگیبرگرداندوخبر

آنبهسرعتمنتشرشد.«
اوهمچنیندربارهنحوهآموزشهاییکهدرهلالاحمرهرمنطقهارائه
میشود،میگوید:»دراستانهایمختلفچکلیستهاییدرباره
حوادثهرمنطقهداریم.جدولریسکوجدولمخاطراتاحتمالی
هرمنطقهمشخصشدهوبرحسباولویتهایهرمنطقه،تأکیدمابر
مباحثآموزشیمتفاوتاست،امابهطورکلیسیل،زلزلهوتغییرات
اقلیمیمهمترینحوادثیهستندکهاغلباستانهایکشورمارابهخود

درگیرمیکنند.«
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برای اینکه این آموزش ها منجر به 
تجربه های موفق عملی شوند، نیاز 
داریم تا هر سال تکرار شوند؛ در 
غیراین صورت ممکن است افراد 
نتوانند در زمان وقوع حادثه، از آن 

به درستی استفاده کنند

مرضیهموسویگزارش
روزنامه نگار

مراجعهحضوری
بهشعبجمعیت
هلالاحمر:

اینجمعیتدرکلکشور
بیشاز600شعبهفعال
دارد.مراکزاستانهاو
هر مهم شهرستانهای
استان،خالیازحضوراین

شعبههانیست.

مراجعهبهخانههای
هلالروستایی:

هلال خانه 5هزار
روستاییدرمناطق
مختلفکشورراهاندازی
شدهاست.اینخانههای
هلالشعبههایکوچکی
ازجمعیتهلالاحمر
درروستاهاهستندو
آموزشوافزایشآمادگی
دربرابرمخاطراتاز
مهمترینوظایفاین

خانههاست.

مراجعهبهسایتخادم:
learn.khadem.ir

آدرساینترنتیسایت
آموزشی رسمی
هلالاحمراست.دراین
وبسایت،عنوانهای
در آموزشی مختلف
دسترسقراردارد.با
طیدورههایآموزشی
مجازیدراینوبسایت
وگذراندنآزمون،
گواهینامهمعتبرپایان
دورههمبرایشماصادر

میشود.

طرحهایآموزشی
ازجملهدادرس:

مختلف گروههایسنی
میتوانندبامراجعه
بهجمعیتهلالاحمر،
ازبستههایآموزشی
ویژهبرخوردارشوندو
درطرحهایرقابتیاین
جمعیتمثلطرحدادرس

همشرکتکنند.

دعوتازهلالاحمر:
ساختمانهای ساکنان
یا پرجمعیت، مسکونی
افرادیکهدرادارهها،
مهدهاومدارس،مساجد
و...فعالیتمیکنند
میتوانندباهماهنگی
نزدیکترین هلالاحمر
شعبهخود،ازمربیانبرای
برگزاریدورهآموزشی
درساختمانهایمذکور

دعوتکنند.

خروج ممنوع؛ حتی برای شما 
آقازاده محترم!

 ساخت اولین واکسن ایرانی
 mRNA  مبتنی بر 

 لوکوموتیو شهرداری
 روی ریل کارآمدی

حضور فرزندان مقامات در خارج کشور به 
جایگاه نظام آسیب می زند

واکسن ساخته شده توسط محققان ایرانی با 
اتکا بر جدیدترین متد است

رئیس و نایب رئیس شورای شهر تهران از 
شنبه های امید و افتخار تقدیر کردند


